
1 
 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o účasti na řešení projektu 
„Technologický foresight pro podporu adaptability a efektivnosti Hasičského 

záchranného sboru ČR“ 
 

uzavřené mezi 
 
Univerzita Karlova 
Sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČ:   00216208 
DIČ:   CZ00216208 
týká se součásti: Fakulta sociálních věd 
sídlo:   Smetanovo nábř. 995/6, 110 00 Praha 1 
bankovní účet:  XXXXXXXX/XXXX XXXXXXXXXXXXXX 
zastoupená:  Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 
zastoupená:  PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D., děkanka FSV UK 

na základě plné moci 
Příjemce (dále jen „příjemce 1“) 
 
a 
 
Technologické centrum Akademie věd České republiky 
Zastoupené:  Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA, ředitel 
Sídlo:   Ve Struhách 1076/27, 160 00 Praha 6, Bubeneč,  
IČ:   60456540 
DIČ:   CZ60456540 
Bankovní účet:  XXXXXXXXX/XXXX XXXXXXXXXXXXXX 
Další příjemce (dále jen „příjemce 2“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o účasti při řešení    
projektu „Technologický foresight pro podporu adaptability a efektivnosti Hasičského 
záchranného sboru ČR ze dne 20.6.2019“ (dále jen „Smlouva). 
 

I. Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva mění takto: 
 
V  článku I. Specifikace vzájemné činnosti, se přidává nový odstavec 3 ve znění: 
 
3. Příjemce 1 a příjemce 2 budou plnit úkoly a přebírají odpovědnost za činnosti uvedené 

v návrhu projektu „Technologický foresight pro podporu adaptability a efektivnosti 
Hasičského záchranného sboru ČR“. Návrh projektu je součástí tohoto dodatku,  jako příloha 
č. 2. 

 
V článku II. Kontrola a způsob ověření dosažení předpokládaných výsledků řešení 
projektu, se mění odstavec 4 takto: 
 
4. Příjemce 2 předloží příjemci 1 vždy do 10. ledna následujícího roku roční zprávu jak o plnění 

věcném, tak o čerpání finančních prostředků za minulý kalendářní rok týkající se příjemce 2. 
Závěrečnou zprávu obsahující kompletní výsledky řešení včetně čerpání finančních 
prostředků předloží příjemce 2 příjemci 1 nejpozději do 15. září 2022. 

 
V  článku VIII. Společná ujednání,  se přidává nový  odstavec 5 a odstavec 6  ve znění: 



2 
 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro účely řádného plnění Smlouvy, že závazky a práva vyplývající 

pro  příjemce 1 ze Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu, 
vývoje a inovací s názvem „Technologický foresight pro podporu adaptability a efektivnosti 
Hasičského záchranného sboru ČR“ pod identifikačním číslem VI20192022113 uzavřené 
mezi poskytovatelem Českou republikou – Ministerstvem vnitra a Univerzitou Karlovou se 
ve stejném rozsahu vztahují i na příjemce 2.  

6. Příjemce 2 se zavazuje, že bude příjemci 1 v rámci spolupráce dle Smlouvy poskytovat 
veškerou součinnost,  a to v takovém rozsahu, aby byl příjemce 1 schopen řádně splnit své 
závazky a realizovat práva vyplývající z výše uvedené smlouvy o poskytnutí podpory 
s poskytovatelem Smlouva o poskytnutí podpory je nedílnou součástí tohoto dodatku, jako  
příloha č. 3.  

 
 
Za článkem VIII se přidává nový článek IX. Finanční vyrovnání  
1. Úhradu uznaných nákladů příjemci 2 provede příjemce 1 bezhotovostní platbou z účtu: 

85033011/0100 ve prospěch samostatného účtu příjemce 2: 1419190207/0100 (účet je 
veden u KB, a.s.) 

2. Platba bude provedena ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy obdrží příjemce 1 finanční podporu 
pro příslušný rok od poskytovatele, který příjemci finanční podporu poskytne dle 
„Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na programový projekt“. 

3. Příjemce 2 bere na vědomí, že dohodnutá výše úhrad mu bude poskytnuta jen za 
předpokladu, že bude své úkoly v plném rozsahu plnit včetně výše a specifikace nákladů a 
výdajů stanovených v předmětném projektu a že příslušné finanční prostředky budou ve 
prospěch příjemce 1 ze státního rozpočtu uvolněny. 

4. Příjemce 2 se zavazuje vést účetní evidenci o hospodaření s finančními prostředky na řešení 
předmětného projektu a nakládání s nimi odděleně od ostatního majetku a doklady k této 
evidenci musí být uloženy minimálně 10 let z důvodu provedení možného nezávislého 
auditu. 

5. Příjemce 2 bere na vědomí, že porušení povinností dle bodu 3. a 4. může být posuzováno 
jako porušení rozpočtové kázně podle rozpočtových pravidel výzkumu a experimentálního 
vývoje a inovací. Způsob a rozsah porušení mohou vést k zastavení financování projektu či 
vrácení veškerých prostředků čerpaných ze státního rozpočtu. 

6. Příjemce 2 bere na vědomí a tímto plně akceptuje skutečnost, že pokud poskytovatel ukončí 
poskytování podpory před jejím smluveným skončením, tj. v roce 2022 příjemci 1, nebude 
příjemce 2 uplatňovat vůči příjemci 1 další finanční nároky s tím, že vypořádání poskytnuté 
podpory a výsledků řešení proběhne v souladu s právními předpisy. 

7. Podíl maximální účelové podpory na nákladech/výdajích projektu v jednotlivých letech je u 
příjemce 2 stanoven na 100 %. 

8. Rozdělení čerpání účelové podpory v jednotlivých letech příjemci 2: 
 
 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 
Příjemce 2 416 000,- Kč 1 151 000,- Kč 487 000,- Kč 234 000,- Kč 
 
Článek IX. Se přečíslovává na článek X.  
 

 
2.  Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží 

poskytovatel, příjemce 1 a příjemce 2.  
 
2. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si dodatek řádně přečetli, jeho obsah je jim jasný, 

srozumitelný a je projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.   



3 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Zveřejnění dodatku v registru smluv zajistí příjemce 1.

4.  Příloha č. 1 – plná moc (kopie)
Příloha č. 2 - návrhu projektu „Technologický foresight pro podporu adaptability a

  efektivnosti Hasičského záchranného sboru ČR“ (volná příloha) 
Příloha č. 3 - Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu, vývoje a 

   inovací s názvem „Technologický foresight pro podporu adaptability a 
   efektivnosti Hasičského záchranného sboru ČR“,  identifikační číslo  
   VI20192022113 

Datum podpisu 26. 9. 2019
Místo podpisu Praha 
Otisk razítka uchazeče 1 

Jméno, příjmení a podpis 
statutárního zástupce 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D., 
děkanka FSV UK 

na základě plné moci 

Datum podpisu 
Místo podpisu Praha 
Otisk razítka uchazeče 2 

Jméno, příjmení a podpis 
statutárního zástupce 

Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA, 
ředitel Technologického centra AV ČR 

27.9.2019


